
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 205 «Театр» 

 

ПРИКАЗ 

№ 205-О                                                                      14.12.2020 г. 

 

Об особом режиме работы Гимназии с 12 декабря по 26 декабря 

 

В целях создания условий для реализации в полном объеме образовательных программ в 

соответствии с учебным планом гимназии на 2020-2021 учебный год, обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся образовательной 

организации,  Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020  

№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной 

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказа Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 11.12.2020 № 329-И «О внесении 

изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 06.11.2020 № 272-И «О мероприятиях по переходу общеобразовательных 

организаций Свердловской области на особый режим функционирования»,  Поручения 

Администрации города Екатеринбурга от 11.12.2020 № 7590/37/36.01-29  «Об 

организации работы по реализации дополнительных мероприятий по предупреждению 

распространения новой коронавирусной инфекции», а также в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1) всем работникам Гимназии усилить меры по обеспечению безопасных условий 

обучения и воспитания обучающихся; 

2) в период с 12 декабря по 26 декабря 2020 года в 6–8 и 10-х классах 

предусмотреть реализацию образовательных программ с применением дистанционных 

технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в 1–5 и 9,11 

классах организовать обучение в соответствии с утвержденным в ОО календарным 

учебным графиком; 

3) заместителям директора по УВР, системному администратору, обеспечить 

функционирование Гимназии при переводе педагогических работников на 

дистанционную работу с учетом эпидемиологической ситуации; 

4) классным руководителям и заместителям директора по УВР обеспечить 

консультирование обучающихся и их родителей по вопросам осуществления 

образовательного процесса. 

5) заместителю директора по ИТ, Подсекаеву А.А., обеспечить размещение на 

вкладке Дистанционное образование официального сайта ОО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» всей необходимой информации для реализации 

образовательных программ с применением дистанционных технологий и электронного 

обучения; 

6) классным руководителям обеспечить информирование родителей (законных 

представителей) обучающихся о переходе на особый режим функционирования ОО в 

срок до 19.00 часов 27 ноября 2020 года; 



 

 

 


